

**Termo de Homologação de Processo Licitatório**

Fortim

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 0305.01/2023-PMF/PE – Processo N° 0305.01/2023-PMF/PE

A Autoridade Competente da(o) Fortim, Sr.(a) Katiane Gondim da Costa, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/21), após exame e deliberação do processo administrativo N° 0305.01/2023-PMF/PE, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 0305.01/2023-PMF/PE, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

**RESULTADO DA LICITAÇÃO:**

***Número do Lote: 1***

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	PNEU 175/65 R14 DE FABRICAÇÃO NACIONAL
Quantidade:	52 Unidade(s)
Marca:	DUNLOP
Valor Unitário:	R\$ 549,00
Valor Total:	R\$ 28.548,00
<b>Item 2</b>	
Objeto da Licitação:	PNEU 185/60 R14 DE FABRICAÇÃO NACIONAL
Quantidade:	52 Unidade(s)
Marca:	DUNLOP
Valor Unitário:	R\$ 435,00
Valor Total:	R\$ 22.620,00
<b>Item 3</b>	
Objeto da Licitação:	PNEU 185/70 R14 DE FABRICAÇÃO NACIONAL
Quantidade:	28 Unidade(s)
Marca:	DUNLOP
Valor Unitário:	R\$ 674,00
Valor Total:	R\$ 18.872,00
<b>Item 4</b>	
Objeto da Licitação:	PNEU 175/70 R13, DE FABRICAÇÃO NACIONAL
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	DUNLOP
Valor Unitário:	R\$ 559,00
Valor Total:	R\$ 4.472,00
<b>Item 5</b>	
Objeto da Licitação:	PNEU 175/70 R14, DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	DUNLOP
Valor Unitário:	R\$ 604,00
Valor Total:	R\$ 10.872,00

**Item 6**

Objeto da Licitação:	PNEU 195/60 R15, DE FABRICAÇÃO NACIONAL
Quantidade:	14 Unidade(s)
Marca:	DUNLOP
Valor Unitário:	R\$ 649,00
Valor Total:	R\$ 9.086,00

**Item 7**

Objeto da Licitação:	PNEU 195/55 R15 DE FABRICAÇÃO NACIONAL
Quantidade:	28 Unidade(s)
Marca:	DUNLOP
Valor Unitário:	R\$ 425,00
Valor Total:	R\$ 11.900,00

**Item 8**

Objeto da Licitação:	PNEU 185/60 R15 DE FABRICAÇÃO NACIONAL
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	DUNLOP
Valor Unitário:	R\$ 635,00
Valor Total:	R\$ 7.620,00

**Item 9**

Objeto da Licitação:	PNEU 195/75 R16 DE FABRICAÇÃO NACIONAL
Quantidade:	36 Unidade(s)
Marca:	GOODYEAR
Valor Unitário:	R\$ 936,00
Valor Total:	R\$ 33.696,00

**Item 10**

Objeto da Licitação:	PNEU 195/70 R16 DE FABRICAÇÃO NACIONAL
Quantidade:	36 Unidade(s)
Marca:	GOODYEAR
Valor Unitário:	R\$ 732,00
Valor Total:	R\$ 26.352,00

**Item 11**

Objeto da Licitação:	PNEU 215/65 R16 DE FABRICAÇÃO NACIONAL
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	GOODYEAR
Valor Unitário:	R\$ 1.090,00
Valor Total:	R\$ 8.720,00

**Item 12**

Objeto da Licitação:	PNEU 265/75 R16, DE FABRICAÇÃO NACIONAL
Quantidade:	16 Unidade(s)
Marca:	DUNLOP

Valor Unitário:	R\$ 1.110,00
Valor Total:	R\$ 17.760,00

**Item 13**

Objeto da Licitação:	PNEU 265/70 R16, DE FABRICAÇÃO NACIONAL
Quantidade:	16 Unidade(s)
Marca:	DUNLOP
Valor Unitário:	R\$ 1.380,00
Valor Total:	R\$ 22.080,00

**Item 14**

Objeto da Licitação:	PNEU 215/75 R17,5 DIRECIONAL DE FABRICAÇÃO NACIONAL
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	GOODYEAR
Valor Unitário:	R\$ 1.950,00
Valor Total:	R\$ 11.700,00

**Item 15**

Objeto da Licitação:	PNEU 215/75 R17,5 TRACIONAL DE FABRICAÇÃO NACIONAL
Quantidade:	16 Unidade(s)
Marca:	PIRELLI
Valor Unitário:	R\$ 2.780,00
Valor Total:	R\$ 44.480,00

**Item 16**

Objeto da Licitação:	PNEU 225/75 R16, DE FABRICAÇÃO NACIONAL
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	DUNLOP
Valor Unitário:	R\$ 1.490,00
Valor Total:	R\$ 17.880,00

**Item 17**

Objeto da Licitação:	PNEU 225/65 R16, DE FABRICAÇÃO NACIONAL
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	GOODYEAR
Valor Unitário:	R\$ 920,00
Valor Total:	R\$ 11.040,00

**Item 18**

Objeto da Licitação:	PNEU 225/65 R17, DE FABRICAÇÃO NACIONAL
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	DUNLOP
Valor Unitário:	R\$ 1.330,00
Valor Total:	R\$ 10.640,00

**Item 19**

Objeto da Licitação:	PNEU 90/90 R18 DE FABRICAÇÃO NACIONAL
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	VIPAL
Valor Unitário:	R\$ 344,50

Valor Total:	R\$ 1.378,00
<b>Item 20</b>	
Objeto da Licitação:	PNEU 110/90 R17, DE FABRICAÇÃO NACIONAL
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	VIPAL
Valor Unitário:	R\$ 445,00
Valor Total:	R\$ 1.780,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>CR COM. DE INFORMATICA E SERV DE MANUT EM IMPRES. LTDA</b>
CNPJ / CPF:	40.788.915/0001-28
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 321.496,00</b>

Fortim - CE, 29 de Maio de 2023 as 9 horas e 36 minutos

Assinatura Katiane gondim da costa

Katiane Gondim da Costa,

Promotor: Fortim,

Unidade de Compra: Fortim